
 

 

 

 

 

 

 

 

6. WYSPIAŃSKI  DZIŚ (NA PRZYKŁADZIE 

„WESELA”)  

Konspekt: uczeń  

 

 

Poniższy konspekt jest kolejną częścią omówienia tematu szóstego –         

„Wyspiański dziś (na przykładzie «Wesela»)” Napisano go z myślą o          

osobach zainteresowanych samokształceniem, w szczególności o      

uczniach. Oparty jest na rejestracji przedstawienia dyplomowego       

Państwowego Policealnego Studium Wokalno-Aktorskiego w Gdyni –       

adaptacji „Wesela” jak również na zdjęciach z archiwum Europejskiego         

Centrum Solidarności.  

 

 

 

 

 



 
 

 

1. PPSWA. Wyszukaj informacje o Państwowym Policealnym Studium       

Wokalno-Aktorskim im. Danuty Baduszkowej w Gdyni – dowiedz się, kiedy          

powstało, na jakich zasadach działa, czego uczą się studenci. Możesz też           

sprawdzić, jak musiałbyś/musiałabyś się przygotować, aby móc rozpocząć tam         

naukę :D 

 

2. PPSWA i Wyspiański. O tym pierwszym już trochę wiesz. A o tym drugim?             

Spróbuj zapisać w punktach posiadane wiadomości na temat Stanisława         

Wyspiańskiego i „Wesela”. Jeżeli czujesz, że potrzebujesz dokształcenia, to         

teraz jest na to czas! 

 

3. Nagranie. Polecamy obejrzeć całość rejestracji „Wesela” w reżyserii Macieja         

Konopińskiego. Jeżeli jesteś w biegu, obejrzyj kilka fragmentów pierwszej         

części (tej wesołej i ludowej), a następnie kilka fragmentów części drugiej.  

 

4. Dla Wyspiańskiego niezwykle ważne było miejsce akcji jego dramatu, a w           

przypadku „Wesela” inspirowała go sceneria chłopskiej chaty. Spróbuj        

poczytać didaskalia na kilkunastu losowo wybranych stronach dramatu – czy          

Twoim zdaniem odzwierciedlają odczuwaną przez dramatopisarza fascynację       

miejscem akcji? Wróć do pierwszej części spektaklu i zwróć uwagę na to, jak             

zaprojektowana jest scenografia. Zgodnie z didaskaliami czy inaczej?  

 

5. Odnajdź jedną z końcowych scen spektaklu, w której aktorzy wchodzą na scenę            

w kaskach stoczniowców. Przypatrz się warstwie wizualnej (możesz robić         

notatki). Następnie zajrzyj do zdjęć ze strajków dostępnych tutaj         

https://nowezbiory.ecs.gda.pl/items/browse?collection=3 i wyszukaj kilka    

fotografii samodzielnie. Porównaj je z estetyką obejrzanej sceny.  

Teraz pora na kolejny link: https://ecs.gda.pl/title,pid,13,oid,500,cp,4.html  

 

https://nowezbiory.ecs.gda.pl/items/browse?collection=3
https://ecs.gda.pl/title,pid,13,oid,500,cp,4.html


 
Widzisz na jednym ze zdjęć element wspólny z fragmentem spektaklu? Jaki to            

przedmiot (przedmioty)? Co symbolizuje?  

 

 


